Протокол № 4
заседания методического объединения восrн11 ·а I c.1c1i ЛОУ ·)

<.<.Педагогические технологии в работе с деты,1и, в 1ом чис.1с с ,.tc11),111 ~( )!З),.
() \..) 1 ') ')()"'"'

О 1 ('\, - ·- --

Присутствовали _17 _ чел.

Тема: «Функциональная грамотность-формирование навыков будущего»

Рассматриваемые вопросы:
1. Проведение мастер-класса «Формирование основ финансовой грамот~ ~ости у

детей дошкольного возраста».
2. Проведение мастер-класса «Формирование предпосылок 1\1ате,1а п1чсскоit

грамотности у детей дошкольного возраста через игровую дея · 1 е_1ь1юс I J, )).

По первому вопросу слушали: воспитателей МДОУ «Детский сад N~ 41 » J\1)LIOB) 1 ·. в.
и Марфину И.В., которые представили мастер-класс по теме «Формирование основ
финансовой грамотности у детей дошкольного возраста».
По второму вопросу слушали: воспитателя МДОУ «Детский сад 192», которая
представила свой опыт работы по теме «Формирование предпосылок
математической грамотности у детей дошкольного возраста через игровую
деятельность».

Рекомендации:

1. Использовать полученный опыт в своей профессиональной деятельности.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 179»
,> i }'}

1,' /I /1 /i/i Л.В. Клочкова
"1/

{ "type": "Document", "isBackSide": false }